Trans.: Charles, 2:114.
Ind.: Bréquigny, 2:30. Matton, p. 4.

Ego, in Dei nomine, Arnulfus® et Theodoricus,® frater meus,
cognoscentes nos scelerum mole praegravatos cupientesque de nostro
aliquid offerre Deo, in pagum Vermandensem¢ venimus, monasteri-
um Humolariense adivimus, dedimusque ad praedictum locum sanc-
tae Mariae sanctaeque’ Hunegundi locum quem habebamus in villa
quae dicitur Seguncurt./ Et ne mendacium proferamus in conspectu
Domini, dominus Walerannus abbas dedit nobis de substantia loci
quantum sibt placuit. Et ut stabile permaneat hoc donum, hoc scrip-
tum facere iussimus et coram Ottone comite, die festivitatis Sanctae
Hunegundis, VIII kalendas septembris,s comfirmavimus. Signum
Arnulfi* qui hoc scriptum et’ Theodorici fieri iusserunt. Signum# Ot-
tonis comitis. Signum Waleranni! abbatis. Signum Godefridi.= Sig-
num Roberti.” Signum Nevelonis. Signum Gerardi abbatis Insulae,
Signum Gerardi abbatis Sancti Proiecti.® Signum Rothardi decani
Sancti Quintini. Signum Y vonis? custodis. Signum Rogeri? subdiaco-
ni. Signum Harduini diaconi.” Actum in monasterio Humolariensi,
anno Dominicae incarnationis MXXXXIII, indictione XI.’ Huber-
tus subdiaconus et monachus scripsit et relegit vice et iussu Deodati
cancellarii.

“Arnulphus a.  * Theodericus 8. ¢ [vatres correcied to (rater €. ¥ Vermandense B, * et
sanctac ¢. f Seguncurte a. £ VIII kalendas septembris omutted a.  * S. Sig[crossed out] Ar-
nulfi C, Arnulphi a. * qui hoc scriptum et omitted ¢. 7 fieri iusserunt omitted 2. * Signum
omitled for wilnesses a. ! Walerani C. ™ Godolredi a. " Rotberti a.  * Praciecti 2. * Ivo-
nise. ¢ Rotgeria. * Signum Harduini diaconi emitted BC. *1l a.

29

Near Saint-Quentin 1043 [after August 25)*

Outo, abbot of the monastery of Saint-Quentin fand count of Vermandois], at the request
of his knight Geoffrey, gave to Notre-Dame of Homblitres certain land in the villa of
Courcelles which Geoffrey held from him in fief.
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B: Lat. 13911, fol. 80, with the utle “De quadam terra apud Curcellas sita quam Otto
comes dedit Sanclae Mariae.” C: H 588, p. 68, with the same title as B.

Pub.: (a) Hémeré, vegestum, p. 35, “¢ chartulario Humolariensi.” (b) Colliette, 1:
684-683, copy of a.

Ind.: Bréguigny, 2:30. Matton, p. 95.

Si fidelium nostrorum petitionibus acquieverimus,® promptiores
eos® in nostro servitio invenimus.© Quapropter ego Otto,? in Dei‘ no-
mine abbas et rector monasterii Sancti Quintini, scire volo sanctae
ecclesiae fideles futuros et praesentes ante nostram venisse praesen-
tiam Godefridum,/ nostrum militem, deprecantem ut terram quam-
dam,# quam de nobis tenebat in villa quae dicitur Curcellas, daremus
sanctae Mariae sanctaeque Hunegundi.* Et ut hoc donum permaneat
firmum, hanc chartam scribere iussi et laude fidelium meorum’ con-
firmavi. Signum Bernardi abbatis Humolariensis et Ottonis abbatis./
Signum Rothardi# decani. Signum Yvonis? custodis. Signum Rainulfim
cantoris. Signum Modati» cancellarii. Signum Guidricie praepositi.#
Signum Walteri presbyteri. Signum Evrardi presbyteri. Signum Har-
duini diaconi. Signum Hildieri diaconi. Signum Breverrici¢ subdiaco-
ni. Signum’ Godefridi.# Rainoldus monachus! scripsit vice Deodati®
cancellarii. Signum loannis filii eius. Signum Grarveri.* Signum Ro-
berti. Signum Drogonis. Signum Gerardi abbatis Insulae. Signum
Gerardi abbatis Sancti Proiecti. Signum Amalrici* abbatis Sancti
Michaelis.? Actum prope monasterium Sancti Quintini, anno incar-
nationis Dominicae MXXXXIII, indictione XII.*